... Μέλιτος (48) γλυκίωρ ῥέειν αὐδῆ,

ἐπὶ τοῦ Λόγου λελέχθαι μοι δοκεῖ, ὅς ἐστι μέλι. Καὶ πολλαχῶς δὲ ἡ προφητεία ὑπὲρ μέλι καὶ κηρίον ἀνάγει. Ναὶ μὴν ἐπιμίγνυται τὸ γάλα καὶ οἶνῳ (49)

✠ P. 128 ED. POTTER, 107 ED. PARIS. • Psal. xviii, 14; cxviii, 103.

(44) Πατὴρ. Diomedes ait, apud Homer. II. Ξ, v. 115 :

Πατὴρ δ' ἐξ ἀγαθοῦ καὶ ἐγὼ γένος εὐχομαι εἶναι.

(45) Ἀποξύνεσθαι. Ἐποξύνεσθαι Bod. Sed alia manus a scripsit super priorem ε.

(46) Ἐπικάθαρσιν. Procul dubio diverse legendum, ut mox ἐπὶ καθάρσει. SYLBERG.

(47) Μέλιτι. Respicit veterum Christianorum morem, qui recens baptizatis mel, et lac ei mistum, gustandum porrigebant. Eodem paulo superius alluisse videtur, pag. 125 : Εὐθύς δὲ ἀναγεννηθέντες τετιμῆμεθα τῆς ἀναπαύσεως τὴν ἐλπίδα, τὴν ἔω ἱεροσάλημ, εὐαγγελιζόμενοι· ἐν ἧ μέλι καὶ γάλα ὑμῶρεϊν ἀναγέγραπται. Tertullianus ejusdem ritus meminit, De Coron., cap. 5 : Inde (e baptismo) suscepti, lactis et mellis concordiam prægustamus. Item, adv. Marcion. lib. 1, cap. 14, dicit Marcionem nec aquam reprobare Creatoris, qua suos abluit ; nec oleum, quo suos ungit, nec mellis societatem, quam ipsos infansat. Nam infantes olim melle et lacte nutriebant. Barnabas, cap. 6 : Τί οὖν τὸ γάλα καὶ μέλι ; οὗ πρῶτον τὸ παιδίον μέλιτι, εἶτα γάλακτι ὑποκρίσεται. Quare lac et mel ? Quoniam infans pri-

Idem ergo sanguis et lac, passionis et doctrinæ Nomi- ni est symbolum. Unicuique 47 ergo nostrum, qui infans sumus, licet de Domino gloriari, et eloquei :

Patre bono, talique ex sanguine glorior esse.

Quod autem lac ex sanguine fiat per mutationem, jam quidem clarum est ; verum id etiam et ex porcoribus et ex bobus licet cognoscere. Hæc enim animalia tempore anni, quod. ver vocamus, cum humidior sit aer, herbæque et pascua sint melioria succi et magis roscida, sanguine prius implentur, ut ex venarum distensione, vasibus rotundioribus factis, licet cognoscere ; ex sanguine autem lac funditur uberius ; contra autem æstate, ab æstu adustus et arefactus sistit sanguis mutationem, et ideo minus mulgentur. Quin etiam lac quoque habet maxime naturalem cum aqua cognationem, quemadmodum scilicet cum nutrimento spiritali lavacrum spiritale. Qui itaque in prædicto lacte frigidæ aquæ parum exsorbent, statim juvantur ; non sinit enim lac aescere, quæ est illi cum aqua societas, non propter repugnantiam aliquam, sed dum per conjunctam illi affectionem maturatur. Et quam habet Verbum cum baptismo societatem, eandem habet lac cum aqua convenientiam : hoc enim solum ex humidis suscipit cum aqua misionem, receptum propter purgationem, quemadmodum baptismus propter remissionem peccatorum. Apte etiam et apposite melle miscetur, idque rursus propter purgationem, cum dulci nutrimento. Verbum enim benignitate commistum, simul et animi medetur affectionibus, et expurgat peccata, illudque,

... Melle dulcior emanat sermo,

mihi videtur dictum esse de Verbo, quod est mel. Multis autem in locis prophetia eum extollit super mel et favum a. Porro autem miscetur quoque lac

mum melle, tum lacte viviscit. Callimachus, hymno in Jovem vers. 48 :

... σὺ δ' ἐθήλω πλοῖα μῶρον
Αἰγὸς Ἀμαλθεῖς, ἐπὶ δὲ γλυκὺ κηρίον ἔβρωσ.

... tu autem suxisti plena lactis ubera
Capræ Amaltheæ : et insuper dulcem favum comedisti.

Proinde cum baptismus esset secunda nativitas, baptizatis, post lavacrum, velut tenellis infantibus, dabant mel cum lacte degustandum. Conf. Hieronymus Contra Lucifer. cap. 4 ; concilium Carthaginense III, can. 24.

(48) Μέλιτος. Homerus Iliad. A, v. 248, De Nestore dicit :

... λιγὸς Πυλίων ἀγορητῆς,
Τοῦ καὶ ἀπὸ γλώσσης μέλιτος γλυκίωρ ῥέειν αὐδῆ.

... canorus Pyliorum orator,
Cujus a lingua melle dulcior fluit vox.

(49) Γάλα καὶ οἶνῳ. Hieronymus ad Isa. LV, 4, adnotat, Occidentis Ecclesias recens baptizatis vinum et lac tribuisse.

vino dulci; est autem utilis mistio, veluti contem-
perata passione ad incorruptionem. Lac enim a vino
serescit, et finditur, et quidquid est ejus adulteri-
um, id tanquam per aquæductum educitur. Eodem
autem modo spiritalis fidei societas se habet in ho-
minem patibilem. Serescere enim faciens carnales
concupiscentias, hominem ad æternitatem una cum
divinis mittit, immortalẽ efficiens. Sed et multi
adipe lactis, quod butyrum vocant, utuntur ad lu-
cernam, multiplicem Verbi misericordiam per hoc
ænigma aperte significantes, ut quod solum juste
nutriat, et augeat, et illuminet infantes. Propterea
enim Scriptura quoque dicit de Domino: *Cibavit
eos germine agrorum; suzerunt mel de petra, et oleum
ex petra solida; butyrum bœum, et lac ovium, cum
adipe agnorum*^a; et quæ sequuntur, dedit eis. *Quin
etiam prædicens propheta pueri generationem: Bu-
tyrum, inquit, et mel comedet*^b. Mihi autem subito
nonnunquam admirari, quomodo audent quidam
seipsos vocare perfectos ✕ et Gnosticos, plus de se
quam apostolis sentientes, inflati et exsultantes,
cum ipse Paulus de se fateatur: *Non quod jam ac-
cepi, vel jam perfectus sum; persequor autem, si
etiam comprehendam, propter quod et comprehensus
sum a Christo. Fratres, ego meipsum nondum exi-
stimo comprehendisse. Unum autem, eorum, quæ
retro sunt, obliviscens, ad ea autem, quæ ante sunt,
me extendens, secundum scopum persequor bravium
supernæ vocationis in Christo Jesu*^c. Et seipsum
quidem perfectum existimat, quod a priore vita
liberatus sit; meliorem autem persequitur, non
tanquam in cognitione perfectus, sed tanquam id,
quod est perfectum, desiderans. Et ideo subjungit:
Quicumque ergo perfecti, hoc sentimus^d; perfectionem
scilicet dicens renuntiassẽ peccatis, et in fidem
ejus, qui est perfectus, esse regeneratos, posteriorum
peccatorum, quæ pone sunt, oblitos.